
 

Identifikátor materiálu: EU – 4- 5 Informatika, 7.-8. ročník 

 

               Anotace    
  
 Křížovka 1 

Autor 

 

 Paed Dr. Zdeněk Dušek 

 

Jazyk 

 

  Čeština  

 

Očekávaný výstup 

 

 Žák si procvičí a správně doplňuje počítačovou terminologii 

k vyluštění tajenky 

 

Speciální vzdělávací 

potřeby 

 

- žádné – 

 

Klíčová slova 

 

 Hardware 

 

Druh učebního materiálu Pracovní list  

Druh interaktivity 

 

Aktivita  

 

Cílová skupina 

 

Žák 

 

Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání – druhý stupeň 

Typická věková skupina 12 - 15 let / 7. ročník,8. ročník 

Datum vytvoření 

materiálu 
3. prosince 2011 



       Křížovka č.1 

Pan učitel se ptá : „Pepíčku co je to H……e ? Pepíček  odpoví  H……e  je to, do čeho se dá kopnout, 

když selže Software.“ (odpověď v tajence) 

 

 

 

1. Co označuje tato ikona    (můžeme také použít ledová …..) 

2. Operační paměť, při vypnutí dojde k vymazání údajů 

3. Celosvětový systém navzájem propojených sítí, ve kterých mezi sebou počítače navzájem 

komunikují 

4. Textový editor,který je součástí MS Office 

5. Operační systém 

6. Ke sčítání, odčítání, násobení a dělení používáme aplikaci,která se nalézá v příslušenství 

7. Obrazovka počítače 

8. Výsledky své práce ukládáš do složky 

 

 

 

Nápověda tajenky :  Železářské zboží, železné zboží  - angl. 

 

 

 

 

 

 

 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           



   Řešení : 
 

 

 

 

1   P L O C H A   

2      R A M   

3   I N T E R N E T 

4    W O R D    

5  W I N D O W S   

6 K A L K U L A Č K A 

7 M O N I T O R    

8  D O K U M E N T Y 


